

1	LEBROSA - Cevada amarela tipo homogêneo, colarada, semelhante à farinha, em plástico com 100% com identificação do produtor, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e no Ministério da Saúde, PACOTE COM 10 UNIDADES.	POI	50	3,5	175	100	1750	NORTE-RIO	RS 1.50	RS 750,00
2	LEBROSA DE LEVANTE - Espuma contendo amido, açúcar, estabilizantes, adoçantes, embelezantes, corantes, aromatizantes, podendo conter aditivo de 1% de água, e 17 unidades de soro, máximo e, validade mínima de 12 meses, embalagem em cado de 170g.	AMB	50	3,3	165	100	1650	ULTRA	RS 42,00	RS 2.100,00
3	LEBROSA DE MANIPORA - Unidade de maquiagem pronta contendo as proteínas de alta referência, amido, fibra, açúcar, fibra, soro de leite, maltodextrina, glicose, parafina e 10% de umidade e humectantes, amido, em plástico de polietileno transparente de 1 kg, com identificação do produtor, dos atributos, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e etiqueta de rotulagem com 12 unidades.	NO	50	3,5	175	100	1750	RIALIZA	RS 62	RS 3.100,00
4	LEBROSA TIPO CORVA - Em pó, de 1kg, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com todos os ingredientes do produto, marca do fabricante, prazo de validade e informações nutricionais de 175, comissão nacional de normas e padrões para alimentos - Mapa. Repetição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, e embalagem identificada.	RO	220	2,2	484	100	4840	ITOCUBO	RS 22,00	RS 10.648,00
5	LEBROSA TIPO PRATO - Em pó, de 1kg, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com todos os ingredientes do produto, marca do fabricante, prazo de validade e informações nutricionais de 175, comissão nacional de normas e padrões para alimentos - Mapa. Repetição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, e embalagem identificada.	RO	80	3,5	280	100	2800	DONATI	RS 15,00	RS 770,00
6	LEBROSA TIPO INSTANTÊNEO - sem aditivo de água, com 100% de proteína, em pó, em embalagem plástica de 1kg, regular e adaptada a glomerulação, farinha, proteína, amido e corantes, embelezantes, aromatizantes, podendo conter aditivo de 1% de água, e 17 unidades de soro, máximo e, validade mínima de 12 meses, embalagem em cado de 170g.	POI	400	2,20	880	100	8800	BOLEMA	RS 10,70	RS 976,40
7	MAIARRA - tipo espanada, em pó, branca, fina, proteína nacional, sem aditivos, em embalagem plástica de 1kg, com todos os ingredientes do produto, marca do fabricante, prazo de validade e informações nutricionais de 175, comissão nacional de normas e padrões para alimentos - Mapa. Repetição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, e embalagem identificada.	POI	300	3,00	900	100	9000	OLYAN	RS 9,94	RS 2.982,00
8	MARGARIN VEGETAL URMASU com 80% de gordura.	AMB	50	3,5	175	100	1750	GRASABOR	RS 8,88	RS 444,00
9	MASSA DE MIELE - embalagem plástica de 500g. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas, insetos. Repetição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do prazo de validade, e embalagem identificada.	POI	800	2,00	1600	100	16000	SACORAZ	RS 6,50	RS 104,00
10	MILHO DE PIPOCA - Qualidade produzida com grãos selecionados, em grãos, com características amarelo, arredondado, em embalagem plástica, tipo 1, com capacidade de 500g, com aditivos, comissão nacional de normas e padrões para alimentos, embelezantes, aromatizantes, podendo conter aditivo de 1% de água, e 17 unidades de soro, máximo e, validade mínima de 12 meses, embalagem em cado de 170g.	POI	50	3,0	150	100	1500	LIBRA	RS 8,75	RS 437,50
11	MOLHO VEGETAL DE SOJA - Refrigerado, acondicionado em embalagem de 100ml, distribuído em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Repetição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, e embalagem identificada.	POI	1170	6,00	7020	100	70200	SOJA	RS 1,15	RS 134,55
12	PACOTE DE BOMBOLONAS - pacote com 10 unidades de 50g cada, embalagem de polipropileno com 500g, em plástico, de cor clara, comissão nacional de normas e padrões para alimentos - Mapa. Repetição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do prazo de validade, e embalagem identificada.	POI	3000	3,00	9000	100	90000	MALDINHA	RS 6,70	RS 603,00
13	PIMENÇÃO RINHO - Condimento polifrut, homogêneo, amarelo, em embalagem plástica, em pó, com capacidade de 100g, em embalagem plástica, com identificação do produtor, marca do fabricante, prazo de validade e informações nutricionais de 175, comissão nacional de normas e padrões para alimentos - Mapa. Repetição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, e embalagem identificada.	POI	115	3,5	402,5	100	4025	TOMARA	RS 4,00	RS 160,00
14	SABONILHO - Qualidade, embalagem plástica, em embalagem atóxica, com capacidade de 1kg, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Repetição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do prazo de validade, e embalagem identificada.	RO	400	3,50	1400	100	14000	VALDIA	RS 1,28	RS 512,00
15	SABONILHO - Qualidade, embalagem plástica, em embalagem atóxica, com capacidade de 1kg, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Repetição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do prazo de validade, e embalagem identificada.	LATA	1000	3,50	3500	100	35000	SULFINA	RS 1,07	RS 1070,00
16	SABONILHO - Qualidade, embalagem plástica, em embalagem atóxica, com capacidade de 1kg, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Repetição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do prazo de validade, e embalagem identificada.	AMPA	100	3,50	350	100	3500	VALDIA	RS 1,07	RS 350,00
17	SABONILHO - Qualidade, embalagem plástica, em embalagem atóxica, com capacidade de 1kg, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Repetição do produto, no caso de alteração do mesmo antes do prazo de validade, e embalagem identificada.	AMPA	100	3,50	350	100	3500	VALDIA	RS 1,07	RS 350,00
VALOR TOTAL DO LOTE									RS 846 528,56	

quinhentos e quarenta e seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos



LOTE 2-SÃO PERCIVÉS (25ª)-TÍNCTIVO MILHE 1PP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	E. FUND.	E. FUND. INT.	E. INF.	EJA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR	
									UNITARIO	TOTAL
1	ACICOR (MILHO) - milho instantâneo embalagem com 1kg/milho. Não contém aditivo. Aparência homogênea sobre e dentro do grão. Embalagem em plástico 1kg/milho (sem aditivo) com 400 gramas. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	UNID.	001	500	000	000	750	ADIC	RS 207,14	RS 155.355,00
2	ACICOR (arroz) - arroz de procedência nacional, sem aditivo, contendo 1kg/milho. Embalagem em plástico e substâncias nocivas. Embalagem primária em tecido de 1kg/milho transparente em plástico, tipo 1kg/milho, sem aditivo. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega sem perda da integridade e qualidade. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	KG	075	750	000	000	1.000	PRALIZA	RS 15,00	RS 15.000,00
3	ACICOR (macarrão) - macarrão tipo "penne", classe "matrão", sem aditivo, contendo 1kg/milho. Embalagem primária em tecido de 1kg/milho transparente em plástico, tipo 1kg/milho, sem aditivo. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega sem perda da integridade e qualidade. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	KG	000	000	000	000	1.500	MACARRÃO	RS 10,00	RS 15.000,00
4	AMPOLO (MILHO) - Produto amiláceo e não industrializado. Deve ser armazenado em sacos, em locais secos e ventilados, sem contato com o solo. Embalagem primária em tecido de 1kg/milho transparente em plástico, tipo 1kg/milho, sem aditivo. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	UNID.	075	000	000	000	000	ADIC	RS 10,00	RS 7.500,00
5	BISCOLIS (MACARÃO) - Tipo Cream Cooker. Embalagem de grande porte, contendo 1kg/milho. Produto a partir de matérias primas, sem aditivo, contendo 1kg/milho. Embalagem primária em tecido de 1kg/milho transparente em plástico, tipo 1kg/milho, sem aditivo. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	UNID.	000	000	000	000	000	PRALIZA	RS 7,40	RS 7.400,00
6	BISCOLIS (MACARÃO) - Tipo Popular. Embalagem de grande porte, contendo 1kg/milho. Produto a partir de matérias primas, sem aditivo, contendo 1kg/milho. Embalagem primária em tecido de 1kg/milho transparente em plástico, tipo 1kg/milho, sem aditivo. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	UNID.	000	000	000	000	000	PRALIZA	RS 7,40	RS 7.400,00
7	BISCOLIS (MACARÃO) - Tipo Popular. Embalagem de grande porte, contendo 1kg/milho. Produto a partir de matérias primas, sem aditivo, contendo 1kg/milho. Embalagem primária em tecido de 1kg/milho transparente em plástico, tipo 1kg/milho, sem aditivo. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	UNID.	000	000	000	000	000	PRALIZA	RS 7,40	RS 7.400,00
8	BISCOLIS (MACARÃO) - Tipo Popular. Embalagem de grande porte, contendo 1kg/milho. Produto a partir de matérias primas, sem aditivo, contendo 1kg/milho. Embalagem primária em tecido de 1kg/milho transparente em plástico, tipo 1kg/milho, sem aditivo. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	UNID.	000	000	000	000	000	PRALIZA	RS 7,40	RS 7.400,00
9	BISCOLIS (MACARÃO) - Tipo Popular. Embalagem de grande porte, contendo 1kg/milho. Produto a partir de matérias primas, sem aditivo, contendo 1kg/milho. Embalagem primária em tecido de 1kg/milho transparente em plástico, tipo 1kg/milho, sem aditivo. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	UNID.	000	000	000	000	000	PRALIZA	RS 7,40	RS 7.400,00
10	CAVIAR (SARDINHA) - Sardinhas congeladas, sem aditivo, contendo 1kg/milho. Embalagem primária em tecido de 1kg/milho transparente em plástico, tipo 1kg/milho, sem aditivo. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	UNID.	000	000	000	000	000	PRALIZA	RS 15,00	RS 15.000,00
11	CAVIAR (SARDINHA) - Sardinhas congeladas, sem aditivo, contendo 1kg/milho. Embalagem primária em tecido de 1kg/milho transparente em plástico, tipo 1kg/milho, sem aditivo. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	UNID.	000	000	000	000	000	PRALIZA	RS 15,00	RS 15.000,00
12	CAVIAR (SARDINHA) - Sardinhas congeladas, sem aditivo, contendo 1kg/milho. Embalagem primária em tecido de 1kg/milho transparente em plástico, tipo 1kg/milho, sem aditivo. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	UNID.	000	000	000	000	000	PRALIZA	RS 15,00	RS 15.000,00
13	CAVIAR (SARDINHA) - Sardinhas congeladas, sem aditivo, contendo 1kg/milho. Embalagem primária em tecido de 1kg/milho transparente em plástico, tipo 1kg/milho, sem aditivo. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	UNID.	000	000	000	000	000	PRALIZA	RS 15,00	RS 15.000,00
14	CAVIAR (SARDINHA) - Sardinhas congeladas, sem aditivo, contendo 1kg/milho. Embalagem primária em tecido de 1kg/milho transparente em plástico, tipo 1kg/milho, sem aditivo. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	UNID.	000	000	000	000	000	PRALIZA	RS 15,00	RS 15.000,00
15	CAVIAR (SARDINHA) - Sardinhas congeladas, sem aditivo, contendo 1kg/milho. Embalagem primária em tecido de 1kg/milho transparente em plástico, tipo 1kg/milho, sem aditivo. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	UNID.	000	000	000	000	000	PRALIZA	RS 15,00	RS 15.000,00
16	CAVIAR (SARDINHA) - Sardinhas congeladas, sem aditivo, contendo 1kg/milho. Embalagem primária em tecido de 1kg/milho transparente em plástico, tipo 1kg/milho, sem aditivo. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	UNID.	000	000	000	000	000	PRALIZA	RS 15,00	RS 15.000,00
17	CAVIAR (SARDINHA) - Sardinhas congeladas, sem aditivo, contendo 1kg/milho. Embalagem primária em tecido de 1kg/milho transparente em plástico, tipo 1kg/milho, sem aditivo. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	UNID.	000	000	000	000	000	PRALIZA	RS 15,00	RS 15.000,00
18	CAVIAR (SARDINHA) - Sardinhas congeladas, sem aditivo, contendo 1kg/milho. Embalagem primária em tecido de 1kg/milho transparente em plástico, tipo 1kg/milho, sem aditivo. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	UNID.	000	000	000	000	000	PRALIZA	RS 15,00	RS 15.000,00
19	CAVIAR (SARDINHA) - Sardinhas congeladas, sem aditivo, contendo 1kg/milho. Embalagem primária em tecido de 1kg/milho transparente em plástico, tipo 1kg/milho, sem aditivo. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	UNID.	000	000	000	000	000	PRALIZA	RS 15,00	RS 15.000,00
20	CAVIAR (SARDINHA) - Sardinhas congeladas, sem aditivo, contendo 1kg/milho. Embalagem primária em tecido de 1kg/milho transparente em plástico, tipo 1kg/milho, sem aditivo. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Revisão do produto no caso de alteração de componentes do vencimento do prazo de validade e embalagem identificadas.	UNID.	000	000	000	000	000	PRALIZA	RS 15,00	RS 15.000,00

1

5	CARNE BOVINA - COXA MOLE - peça inteira, com pele, com no máximo 17% de sêco e congelada, com osso, com choro e sêco próprios, embalada em sacoplastico transparente, dentro de embalagem pesando no máximo 7 kg, embalagem com validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega, sendo contida a composição e a informação nutricional, com data de fabricação, validade peso e número de lote, e o código comercial, devendo estar de acordo com a NTA 3 (Item 7.1.2.8 do SI 007582/2014).	KG	750	1128	378	0	2280	FRIOBI	RS 32,00	RS 24000,00
6	BIFFADA - VEIJA - sabor de morango, embalagem de 1 litro, com rendimento de 100% completo.	L	10	750	750	0	750	STAVIUM	RS 1,12	RS 10950,00
7	FRANGO CONGELADO - sem tempero, com embalagem de 0,5 ou 1 kg. Com rendimento em peso completo. Validade mínima de 90 dias a contar a partir da data de entrega.	KG	2500	1478	750	0	4478	LAR	RS 11,70	RS 48857,70
8	FRANGO CONGELADO - PEITO SEM OSSO - contendo até 20% de gordura, sem pele, com pele e sem osso, deve estar inteiro, poliduro, transparente, com no máximo 7% de sêco. A embalagem deve conter as seguintes informações: identificação do produto, peso líquido, prazo de validade e data de validade, identificação do lote e informações de rastreabilidade, nome e endereço do fabricante, validade e peso líquido, código comercial, devendo estar de acordo com a NTA 3 (Item 7.1.2.8 do SI 007582/2014).	KG	750	150	750	0	2250	LAR	RS 19,58	RS 44167,50
9	CAVATE - VEIJA - tipo magro, tipo fígado, fígado, sem ossos, sem pele, com rendimento mínimo de 100% completo, com choro e sêco próprios, embalada em sacoplastico transparente, dentro de embalagem pesando no máximo 5 kg, embalagem com validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega, sendo contida a composição e a informação nutricional, com data de fabricação, validade peso e número de lote, e o código comercial, devendo estar de acordo com a NTA 3 (Item 7.1.2.8 do SI 007582/2014).	KG	50	450	450	0	1000	FRIOVA	RS 30,35	RS 48575,00
10	BIFE - BIFÉ - tipo fígado, diversos sabores, em pedaço, fígado, com rendimento mínimo de 100% completo, com choro e sêco próprios, embalado em sacoplastico transparente, dentro de embalagem pesando no máximo 5 kg, embalagem com validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega, sendo contida a composição e a informação nutricional, com data de fabricação, validade peso e número de lote, e o código comercial, devendo estar de acordo com a NTA 3 (Item 7.1.2.8 do SI 007582/2014).	KG	5000	125	90	0	6375	FRIOVA	RS 10,17	RS 60561,75
11	PIZZA CONGELADA - tipo de queijo, com rendimento mínimo de 100% completo, com choro e sêco próprios, embalada em sacoplastico transparente, dentro de embalagem pesando no máximo 5 kg, embalagem com validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega, sendo contida a composição e a informação nutricional, com data de fabricação, validade peso e número de lote, e o código comercial, devendo estar de acordo com a NTA 3 (Item 7.1.2.8 do SI 007582/2014).	KG	5	15	0	0	15	NOU MAR PISCANIS	RS 44,81	RS 67215,75
12	QUEIJO - TIPO MUSSARELA VITIGIATA - tipo de queijo, com rendimento mínimo de 100% completo, com choro e sêco próprios, embalado em sacoplastico transparente, dentro de embalagem pesando no máximo 5 kg, embalagem com validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega, sendo contida a composição e a informação nutricional, com data de fabricação, validade peso e número de lote, e o código comercial, devendo estar de acordo com a NTA 3 (Item 7.1.2.8 do SI 007582/2014).	KG	10	5	5	0	20	SUPERIOM	RS 27,05	RS 5410,00
VALOR TOTAL DO LOTE										RS 418.610,25

quatrocentos e dezotto mil, seiscentos e dez reais e vinte e cinco centavos.

LOTE 04 - PERECÍVEIS (25%) - EXCLUSIVO MEU EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	E.FUND.	E.FUND. INT.	E.INE.	EJA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR	
									UNITÁRIO	TOTAL
									RS 11,90	RS 28.967,50
13	CARNE BOVINA MOLE - congelada, embalagem sacoplastico transparente, dentro de embalagem pesando no máximo 7 kg, embalagem com validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	KG	375	500	500	0	1375	FLAMARA	RS 20,98	RS 28674,50
14	CARNE SUINA - carne suína, inteira congelada, com a pele, com rendimento mínimo de 100% completo, com choro e sêco próprios, embalada em sacoplastico transparente, dentro de embalagem pesando no máximo 5 kg, embalagem com validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega, sendo contida a composição e a informação nutricional, com data de fabricação, validade peso e número de lote, e o código comercial, devendo estar de acordo com a NTA 3 (Item 7.1.2.8 do SI 007582/2014).	KG	50	75	75	0	200	GUARITA	RS 16,90	RS 3380,00
15	CARNE BOVINA - COXA MOLE - peça inteira, com pele, com no máximo 17% de sêco e congelada, com osso, com choro e sêco próprios, embalada em sacoplastico transparente, dentro de embalagem pesando no máximo 7 kg, embalagem com validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega, sendo contida a composição e a informação nutricional, com data de fabricação, validade peso e número de lote, e o código comercial, devendo estar de acordo com a NTA 3 (Item 7.1.2.8 do SI 007582/2014).	KG	200	375	125	0	700	FRIOBI	RS 11	RS 7700,00
16	BIFFADA - VEIJA - sabor de morango, embalagem de 1 litro, com rendimento de 100% completo.	L	10	750	750	0	760	STAVIUM	RS 1,12	RS 8512,00
17	FRANGO CONGELADO - sem tempero, com embalagem de 0,5 ou 1 kg. Com rendimento em peso completo. Validade mínima de 90 dias a contar a partir da data de entrega.	KG	600	678	750	0	2028	LAR	RS 11,70	RS 23727,60
18	FRANGO CONGELADO - PEITO SEM OSSO - contendo até 20% de gordura, sem pele, com pele e sem osso, deve estar inteiro, poliduro, transparente, com no máximo 7% de sêco. A embalagem deve conter as seguintes informações: identificação do produto, peso líquido, prazo de validade e data de validade, identificação do lote e informações de rastreabilidade, nome e endereço do fabricante, validade e peso líquido, código comercial, devendo estar de acordo com a NTA 3 (Item 7.1.2.8 do SI 007582/2014).	KG	500	750	750	0	2000	LAR	RS 19,58	RS 39160,00



1	OVODE GALINHA, ovos com tipo fecho, fresco, selecionados, com embalagem sanitária, de vaca, marala de papetei e ovos, resistentes a deterioração com 50 unidades. Produto fresco de vacas e galinhas, está livre de doenças, com validade mínima de 04 (quatro) dias, com 100 unidades e aspectos característicos. Avulsos com validade mínima de 04 (quatro) dias, com embalagem sanitária. Passam registros Organizações de Inspeção Sanitária. Transporte realizado conforme legislação vigente e prazo de validade mínima de 04 (quatro) dias no momento de entrega.	RD	250	150	100	0	0	0	350	HELENA	ovos e ovos e ovos com embalagem sanitária	RS 16,74	RS 5.815,00
2	POLETA DE COCHO, com qualidade de ovos abeches, com tipo fecho, com validade mínima de 04 (quatro) dias, com 100 unidades e aspectos característicos. Avulsos com validade mínima de 04 (quatro) dias, com embalagem sanitária. Passam registros Organizações de Inspeção Sanitária. Transporte realizado conforme legislação vigente e prazo de validade mínima de 04 (quatro) dias no momento de entrega.	RD	500	350	250	0	0	0	1125	PERAZZOLA	ovos e ovos e ovos com embalagem sanitária	RS 5,15	RS 5.815,00
3	PEPE CONFEITADO, Cachaça em Cachaça de primeira qualidade, com validade mínima de 04 (quatro) dias, com 100 unidades e aspectos característicos. Avulsos com validade mínima de 04 (quatro) dias, com embalagem sanitária. Passam registros Organizações de Inspeção Sanitária. Transporte realizado conforme legislação vigente e prazo de validade mínima de 04 (quatro) dias no momento de entrega.	KG	1	125	0	0	0	0	125	NETUMAR MASCALON	quarenta e quatro unidades e ovos com embalagem sanitária	RS 46,80	RS 5.815,00
4	QUILILITRO COM SORO LACTOVAL, água, amido, óleo vegetal, gordura, proteína, lactose, vitaminas, minerais, com validade mínima de 04 (quatro) dias, com 100 unidades e aspectos característicos. Avulsos com validade mínima de 04 (quatro) dias, com embalagem sanitária. Passam registros Organizações de Inspeção Sanitária. Transporte realizado conforme legislação vigente e prazo de validade mínima de 04 (quatro) dias no momento de entrega.	KG	1	75	0	0	0	0	75	ST. BEBIDAS	trinta e sete unidades e ovos com embalagem sanitária	RS 77,00	RS 5.815,00
VALOR TOTAL DO LOTE:												RS 139.536,75	

cento e trinta e nove mil, quinhentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	E. FUND.	E. FUND. INT.	E. INF.	EJA	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR		
									UNITARIO	TOTAL	
1	ABACAXI, tamanho médio, tempo de maturação, firmeza, com validade mínima de 04 (quatro) dias, com 100 unidades e aspectos característicos. Avulsos com validade mínima de 04 (quatro) dias, com embalagem sanitária. Passam registros Organizações de Inspeção Sanitária. Transporte realizado conforme legislação vigente e prazo de validade mínima de 04 (quatro) dias no momento de entrega.	KG	500	350	150	0	1000	IN NATURA	sessenta e quatro unidades e ovos com embalagem sanitária	RS 6,43	RS 6.430,00
2	ALHO, em cabeça de primeira qualidade, fresco, magro e firme, com pontos amarelados, sem defeitos, validade de 04 (quatro) dias.	KG	500	350	150	0	1000	IN NATURA	trinta e sete unidades e ovos com embalagem sanitária	RS 11,57	RS 11.570,00
3	ANANÁS, com qualidade de frutos, com validade mínima de 04 (quatro) dias, com 100 unidades e aspectos característicos. Avulsos com validade mínima de 04 (quatro) dias, com embalagem sanitária. Passam registros Organizações de Inspeção Sanitária. Transporte realizado conforme legislação vigente e prazo de validade mínima de 04 (quatro) dias no momento de entrega.	BOX	1	75	0	0	75	MAHEPO DA CASA	doze unidades e ovos com embalagem sanitária	RS 80,8	RS 6.060,00
4	BANANA, variedade de tipo média, com maior grau de maturação, procedente de espécie média, fresca, com validade mínima de 04 (quatro) dias, com 100 unidades e aspectos característicos. Avulsos com validade mínima de 04 (quatro) dias, com embalagem sanitária. Passam registros Organizações de Inspeção Sanitária. Transporte realizado conforme legislação vigente e prazo de validade mínima de 04 (quatro) dias no momento de entrega.	KG	127	85	42	0	254	IN NATURA	trinta e sete unidades e ovos com embalagem sanitária	RS 1,96	RS 500,00
5	BATAI CINGLESY, fresca de ótima qualidade, composta, firme, coloração amarela, firmeza e sabor típicos da espécie, com validade mínima de 04 (quatro) dias, com 100 unidades e aspectos característicos. Avulsos com validade mínima de 04 (quatro) dias, com embalagem sanitária. Passam registros Organizações de Inspeção Sanitária. Transporte realizado conforme legislação vigente e prazo de validade mínima de 04 (quatro) dias no momento de entrega.	KG	900	630	270	0	1800	IN NATURA	doze unidades e ovos com embalagem sanitária	RS 11,92	RS 21.456,00
6	BETERRABA, com qualidade de tamanho médio, firmeza, com validade mínima de 04 (quatro) dias, com 100 unidades e aspectos característicos. Avulsos com validade mínima de 04 (quatro) dias, com embalagem sanitária. Passam registros Organizações de Inspeção Sanitária. Transporte realizado conforme legislação vigente e prazo de validade mínima de 04 (quatro) dias no momento de entrega.	KG	900	630	270	0	1800	IN NATURA	doze unidades e ovos com embalagem sanitária	RS 10,70	RS 19.260,00
7	CEBOLA BRANCA, com qualidade de tamanho médio, firmeza, com validade mínima de 04 (quatro) dias, com 100 unidades e aspectos característicos. Avulsos com validade mínima de 04 (quatro) dias, com embalagem sanitária. Passam registros Organizações de Inspeção Sanitária. Transporte realizado conforme legislação vigente e prazo de validade mínima de 04 (quatro) dias no momento de entrega.	KG	400	280	120	0	800	IN NATURA	doze unidades e ovos com embalagem sanitária	RS 10,78	RS 8.624,00
8	CEBOLA, com qualidade de tamanho médio, firmeza, com validade mínima de 04 (quatro) dias, com 100 unidades e aspectos característicos. Avulsos com validade mínima de 04 (quatro) dias, com embalagem sanitária. Passam registros Organizações de Inspeção Sanitária. Transporte realizado conforme legislação vigente e prazo de validade mínima de 04 (quatro) dias no momento de entrega.	KG	900	630	270	0	1800	IN NATURA	doze unidades e ovos com embalagem sanitária	RS 10,47	RS 18.846,00
9	CEBOLA VERDE, com qualidade de tamanho médio, firmeza, com validade mínima de 04 (quatro) dias, com 100 unidades e aspectos característicos. Avulsos com validade mínima de 04 (quatro) dias, com embalagem sanitária. Passam registros Organizações de Inspeção Sanitária. Transporte realizado conforme legislação vigente e prazo de validade mínima de 04 (quatro) dias no momento de entrega.	KG	500	350	150	0	1000	IN NATURA	doze unidades e ovos com embalagem sanitária	RS 28,18	RS 28.180,00
10	COUVE, com qualidade de tamanho médio, firmeza, com validade mínima de 04 (quatro) dias, com 100 unidades e aspectos característicos. Avulsos com validade mínima de 04 (quatro) dias, com embalagem sanitária. Passam registros Organizações de Inspeção Sanitária. Transporte realizado conforme legislação vigente e prazo de validade mínima de 04 (quatro) dias no momento de entrega.	KG	724	507	217	0	1448	IN NATURA	quarenta e sete unidades e ovos com embalagem sanitária	RS 16,67	RS 24.134,00
11	MAIÃO, com qualidade de tamanho médio, firmeza, com validade mínima de 04 (quatro) dias, com 100 unidades e aspectos característicos. Avulsos com validade mínima de 04 (quatro) dias, com embalagem sanitária. Passam registros Organizações de Inspeção Sanitária. Transporte realizado conforme legislação vigente e prazo de validade mínima de 04 (quatro) dias no momento de entrega.	KG	900	630	270	0	1800	IN NATURA	doze unidades e ovos com embalagem sanitária	RS 3,88	RS 6.984,00
12	PIMENTA VERDE, selecionado, fresco, de ótima qualidade, composto, firme, coloração amarela, firmeza e sabor típicos da espécie, com validade mínima de 04 (quatro) dias, com 100 unidades e aspectos característicos. Avulsos com validade mínima de 04 (quatro) dias, com embalagem sanitária. Passam registros Organizações de Inspeção Sanitária. Transporte realizado conforme legislação vigente e prazo de validade mínima de 04 (quatro) dias no momento de entrega.	KG	500	350	150	0	1000	IN NATURA	quarenta e sete unidades e ovos com embalagem sanitária	RS 19,00	RS 19.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	E. FUND.	E. FUND. INT.	E. INF.	EJA	QUANT. TOTAL	MARCA	UNITARIO	TOTAL
10	DOMA 1 - tomate para salada, médio grau de maturação, frutos de ótima qualidade, compactos, firme, coloração uniforme, aroma, cor, tamanho da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sanidade parasitas e fúngicas.	KG	800	0	0	0	125	IN NATURA	doze mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos	RS 1.553.417,50
VALOR TOTAL DO LOTE									RS 1.553.417,50	
centa e noventa e nove mil, setecentos e quarenta e sete reais										
LOTE 06 - HORTALIÇAS (25%) EXCLUSIVO MEIO FPP										
11	ALFACE - tomate para salada, médio grau de maturação, frutos de ótima qualidade, compactos, firme, coloração uniforme, aroma, cor, tamanho da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sanidade parasitas e fúngicas.	KG	300	0	0	0	150	IN NATURA	doze mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos	RS 1.553.417,50
12	ALHO - em cabeça de primária, quantidade, frutos sazes e firmes, sem pontos amarelados, sem danos de dor, partidos ou lesionados.	KG	750	0	0	0	150	IN NATURA	doze mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos	RS 1.553.417,50
13	PASTA DE ALHO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 27 de 17/09/08 ANVISA - Portaria nº 243 inaplicável em alimentos de uso doméstico - 190/199 de 23/03/04 de 199 de 20/09/07 RDC nº 153 de 13/08/04 - ANVISA - Resolução nº 111 sem alteração de legislação normativa - Resolução de Diretoria Colegiada - Conselho Nacional de Saúde - 2006, a respeito.	KG	100	0	0	0	75	TEMPERADA - LATA	doze mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos	RS 1.553.417,50
14	BANANA - variedade prata anã, com médio grau de maturação, proveniente de espécies nativas, firme, com boa aparência e uniformidade para consumo fresco, de origem física, firmeza e coloração uniforme, sem aparência de estar podre, sem apresentar quaisquer sanidade parasitas, abióticos e outros.	KG	1000	0	0	0	700	IN NATURA	doze mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos	RS 1.553.417,50
15	BATATA INGLESA - frutos de ótima qualidade, compactos, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sanidade parasitas e fúngicas, incluindo as partes tuberosas, caules e pericarpos.	KG	900	0	0	0	750	IN NATURA	doze mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos	RS 1.553.417,50
16	BEIJA-FLORES - variedade de flor única, coloração uniforme, frutos de ótima qualidade, compactos, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sanidade parasitas e fúngicas, incluindo as partes tuberosas, caules e pericarpos.	KG	300	0	0	0	750	IN NATURA	doze mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos	RS 1.553.417,50
17	BERBERIS - variedade de flor única, coloração uniforme, frutos de ótima qualidade, compactos, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sanidade parasitas e fúngicas, incluindo as partes tuberosas, caules e pericarpos.	KG	300	0	0	0	750	IN NATURA	doze mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos	RS 1.553.417,50
18	CHOU-RO ANÃO - fruto de tamanho médio, firme, com coloração e tamanho uniformes, tipo de canudo, com casca firme, sem pontos e rachaduras, com boa aparência, firmeza e coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sanidade parasitas e fúngicas, incluindo as partes tuberosas, caules e pericarpos.	KG	200	0	0	0	140	IN NATURA	doze mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos	RS 1.553.417,50
19	CENOURA - 1ª qualidade, média, média, com boa aparência, firme, com coloração e tamanho uniformes, tipo de canudo, com casca firme, sem pontos e rachaduras, com boa aparência, firmeza e coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sanidade parasitas e fúngicas, incluindo as partes tuberosas, caules e pericarpos.	KG	800	0	0	0	750	IN NATURA	doze mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos	RS 1.553.417,50
20	CHITRE VERDE - folhas aceras, com talos verdes, sem manchas, com coloração uniforme, firmeza e coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sanidade parasitas e fúngicas, incluindo as partes tuberosas, caules e pericarpos.	KG	750	0	0	0	150	IN NATURA	doze mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos	RS 1.553.417,50
21	COUVE - Couve Folhada, 1ª qualidade, com folhas integrais, cores de verde médio, firmeza e coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sanidade parasitas e fúngicas, incluindo as partes tuberosas, caules e pericarpos.	KG	750	0	0	0	175	IN NATURA	doze mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos	RS 1.553.417,50
22	ME-LANCIA - variedade com peso médio de 5 kg, frutos de ótima qualidade, compactos, firme, coloração uniforme, aroma, cor, tipo de casca, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sanidade parasitas e fúngicas, incluindo as partes tuberosas, caules e pericarpos.	KG	200	0	0	0	175	IN NATURA	doze mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos	RS 1.553.417,50
23	PIMENTÃO VERDE - variedade com peso médio de 5 kg, frutos de ótima qualidade, compactos, firme, coloração uniforme, aroma, cor, tipo de casca, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sanidade parasitas e fúngicas, incluindo as partes tuberosas, caules e pericarpos.	KG	200	0	0	0	175	IN NATURA	doze mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos	RS 1.553.417,50
24	DOMA 2 - tomate para salada, médio grau de maturação, frutos de ótima qualidade, compactos, firme, coloração uniforme, aroma, cor, tamanho da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de sanidade parasitas e fúngicas.	KG	200	0	0	0	175	IN NATURA	doze mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos	RS 1.553.417,50
VALOR TOTAL DO LOTE									RS 66.558,00	
sessenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e oito reais										
VALOR TOTAL DA PROPOSTA									RS 1.553.041,00	
um milhão, quinhentos e cinquenta e três mil e quarenta e um reais										

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 1.553.041,00 com mil e quinhentos e cinquenta e três mil e quarenta e um reais

PROponente: U S DA CRUZ NETO ME
Endereço: RUA JOANA FERNANDES CESAR, 50 - CAJUEIRO - IGUAÍ - UF
CNPJ: 37.847.947/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.125840-7
E-MAIL: USC.COMERCIO@GMAIL.COM

Validade da Proposta: noventa e cinco dias, de contado com a Edição
Prazo de execução do serviço: de acordo com a Edição

Nos vícios, as propostas estarão sujeitas aos custos operacionais e encargos previstos nos trabalhos, sob a responsabilidade dos proponentes, independentemente de qualquer outro que reflita a natureza dos trabalhos, e os proponentes são responsáveis por todos os custos de serviços.
O processo será julgado como proposta vencedora quando ocorrer o lance, sendo de sua responsabilidade a entrega, no prazo estabelecido, de todos os documentos necessários para a execução dos trabalhos.

REGISTRO Nº 001.2024

U S DA CRUZ NETO Assinatura de forma digital por U S DA
LTDA:37847947000142 CNPJ: 37.847.947/0001-42
Data: 2024/06/25 16:52:45 -03:00
UBIRATAN SOBRINHO DA CRUZ NETO
EMPRESARIO
CPF: 040.293.913-01
RG: 06948985368- DETRAN-CE



1